
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Off, ОФ. (ЯСЩ / № сЯ-ЗОо1—
г. Верхняя Салда

О признании утратившими силу нормативно-правовых актов

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», в соответствии с решением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», Положением об администрации 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 25.12.2018 № 144 «Об утверждении Положения об 
администрации Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 

от 25.02.2019 № 651 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле на территории Верхнесалдинского городского округа» (с 
изменениями, внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 08.06.2020 № 1384);

2) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 23.10.2019 № 3032 «Об утверждении административного регламента 
осуществления муниципального земельного контроля на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
08.06.2020 № 1385);

3) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 25.02.2019 № 656 «О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 23.04.2018 № 1224 «Об утверждении 
Порядка оформления заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, 
обследований земельных участков, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа, содержания таких заданий и 
оформления их результатов».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

http://www.v-salda.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества администрации Верхнесалдинского городского округа Н.С. Зыкова.

Глава Верхнесалдинского городского округа Протокольная К.Н. Носков


